
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. απόφ. 964 

Τροποποίηση απόφασης έγκρισης καθιέρωσης 

υπερωριακής εργασίας έτους 2023.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 20, 34 και 35 του ν. 4354/ 

2015 (Α΄ 176).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α΄ 143).

4. Τις υπ’ αρ. 21910/2012 (Καθιέρωση 24ωρης λειτουρ-

γίας υπηρεσιών) και 21900/2012 (Καθιέρωση 12ωρης 

λειτουργίας υπηρεσιών) αποφάσεις του Γενικού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 

(Β’ 1171 και Β’ 1203, αντίστοιχα), με τις οποίες καθιερώ-

θηκε 24ωρη και 12ωρη αντίστοιχα λειτουργία, καθώς 

και λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες των 

αναφερόμενων σε αυτές (τις αποφάσεις) υπηρεσιών και 

υπαλλήλων του Δήμου Αμπελοκήπων - Μενεμένης, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 

και του άρθρου 16 του ν. 3205/2003.

5. Την υπ’ αρ. 2073/19-12-2022 (Β’ 7194) απόφασή 

μας, και με την οποία εγκρίθηκε για το έτος 2023, η 

καθιέρωση υπερωριακής ημερήσιας και νυκτερινής 

εργασίας, κατά τις εργάσιμες αλλά και τις εξαιρέσι-

μες ημέρες (Κυριακές και αργίες), είτε πέραν της υπο-

χρεωτικής, είτε προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής (εργασίας), για αριθμό υπαλλήλων μας 

(όπως αναλύονται σε αυτή), με την προβλεπόμενη από 

τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη συγκεκριμένων 

υπηρεσιακών αναγκών.

6. Την ανάγκη τροποποίησης της ανωτέρω απόφα-

σής μας, λόγω των αναγκών των υπηρεσιών καθαρι-

ότητας.

7. Την υπ’ αρ. 1949/2022 απόφαση Δημάρχου, με την 

οποία ο Ζυγανιτίδης Απόστολος ορίσθηκε Αντιδήμαρ-

χος, για το χρονικό διάστημα από 01-12-2022 μέχρι 

31-12-2023, με αρμοδιότητες για θέματα Διοίκησης και 

Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού και του μεταβιβά-

σθηκε, μεταξύ άλλων, και η αρμοδιότητα υπογραφής 

του συνόλου των αποφάσεων Δημάρχου, Διοικητικών 

Πράξεων κ.λπ., που εκδίδονται στα πλαίσια λειτουργίας 

των οργανικών μας μονάδων που ασκούν τις ανωτέρω 

αρμοδιότητες, τις οποίες (μονάδες) έχει υπό την επίβλε-

ψη και έλεγχό του, αποφασίζει:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 2073/19-12-2022 (Β’ 7194) 

(υπόψη 5) απόφασή μας, ως προς τα σημεία: γραμμή με 

α.α. 4 και γραμμή ΣΥΝΟΛΟ του πίνακα «ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΤΕ-

ΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ» της παρ. Γ. του αποφασιστικού 

της μέρους, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3644

38401

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.02 11:06:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38402 Τεύχος B’ 3644/02.06.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036440206230002*

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Α.Α.
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

i. Εργασία Κυριακών και 
αργιών πέραν της 

εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής 1

ii. Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

4
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

και/ή ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ

Ι.Δ.Α.Χ. 11 11 3.750

ΣΥΝΟΛΟ 91 91 31.800

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στην τροποποιούμενη υπ’ αρ. 2073/19-12-2022 (υπόψη 5) απόφασή μας, 
ιδίως ως προς την πρόκληση και την κάλυψη της δαπάνης.

  Αμπελόκηποι, 26 Μαΐου 2023

Ο Αντιδήμαρχος

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΖΥΓΑΝΙΤΙΔΗΣ    


